6.1 Os recursos financeiros para pagamento dos encargos resultantes desta licitação provêm de 

recursos próprios, conforme Conta Razão nº 441000002, Ordem nº AFOGME10. 

7. PRAZO DA ATA DE REGISTRO DE PEÇOS E PRAZO CONTRATUAL 

7.1 A vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de até 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias corridos, contados da data de sua assinatura.  

7.2 A vigência do INSTRUMENTO CONTRATUAL terá início na data de sua assinatura e se 

encerrará 90 (noventa) dias corridos após a data de encerramento do prazo global de entrega, 
estabelecido no subitem abaixo.

[...]

PRAZO CONTRATUAL  

5.1 O Prazo Contratual está discriminado no item 7 do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I do 

Edital. 

6. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

6.1 A ATA ora firmada entre a CESAN e a(s) Empresa(s) proponente(s) terá validade de até 365 

(trezentos e sessenta e cinco) dias corridos, contados a partir da data de sua assinatura. 

7. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

7.1 As condições para aplicação das Sanções Administrativas estão contempladas no item 18 do 

Edital.  

8. LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE TRANSPORTE E RECEBIMENTO DO(S) BEM(NS)